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Norsk Industri viser til forslaget om utlysning av blokker  i 20. konsesjonsrunde.

Norsk oljeindustris bidrag til norsk økonomi er betydelig. I dag går ca 90 prosent
av inntektene fra virksomheten på norsk sokkel inn i statskassen, og inntektene
fra oljeindustrien utgjør ca 36 prosent av de totale inntektene til staten. Dette
gjør petroleumsnæringen til den viktigste motoren i norsk økonomi. Gode og
forutsigbare rammevilkår i tilknytning til tilgang på letearealer er en forutsetning
for å kunne motvirke et fall i aktivitetsnivå og leverandørindustriens evne til å
opprettholde sin stilling som en internasjonalt ledende leverandør av teknologi
og miljøvennlige løsninger.

I St.meld.nr 38 (2003 - 2004) Petroleumsmeldingen pekte norske myndigheter
på at:  "Nye, mindre aktører vil være et viktig supplement til dagens aktører. Det
arbeides derfor stadig mer aktivt for å markedsføre norsk kontinentalsokkel
overfor nye kvalifiserte oljeselskaper som kan bidra til verdiskapingen". Denne
politikken har gitt gode resultater, og den ønskete utviklingen om økt mangfold
gir seg nå utslag i at 45 selskaper har nominert 301 blokker i 20. runde. Dette er
betydelig flere selskaper enn de 19 som nominerte og ønsket areal i 19. runde
for tre år siden. Dette mangfoldet er spesielt viktig i kjølvannet av fusjonen
StatoilHydro, som i dag opererer over 80 % av produksjonen på norsk sokkel.

Olje- og Energidepartementet har foreslått å lyse ut 104 blokker eller deler av
blokker i 20. runde. Dette er omtrent en tredjedel av det selskapene selv ønsker.
I tillegg har vi registrert at SFT, Norsk Polarinstitutt og Direktoratet for
naturforvaltning vil trekke tilbake 74 av disse blokkene, noe som ville bety en
tildeling av 30 blokker. Dette er utilfredsstillende og vil ikke bidra til det ønskede
mangfold av oljeselskap og leverandører med tilhørende verdiskaping i Norge.
Det vil kunne forsterke StatoilHydros tilnærmede monopolsituasjon og kunne
føre til at flere etablerte selskaper vil revurdere sin stilling på norsk sokkel i
forhold til muligheter i andre arenaer.

Norsk Industri legger i dette høringssvaret vekt på følgende hovedargumenter
for en omfattende 20. konsesjonsrunde:

• De nominerte områdene er allerede åpnet for petroleumsvirksomhet og
næringen har gjennom 40 år vist at virksomhet kan gjennomføres på en
ansvarlig og forsvarlig måte med en høy grad av verdiskaping og
kompetanseutvikling i Norge.
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• Leverandørindustrien trenger en høy  og jevn aktivitet på norsk sokkel som
en basis for utvikling, testing og kvalifisering av ny teknologi for et
internasjonalt marked, der vår eksport nå har passert 55 mrd kroner per år.
Et mangfold av selskaper i tillegg til StatoilHydro er nødvendig  for å kunne
opprettholde aktivitetsnivået.

• De nye aktørene på norsk sokkel er i en oppbyggingsfase, der de i følge
Petoro i dag står for 30-40 % av boringen i Nordsjøen,  5-10 % av boringen i
Norskehavet og ca 10 % av de totale investeringene. Disse selskapene bør
stimuleres, ikke hemmes gjennom et meget begrenset tilbud om prospektivt
areal.

• Vi har registrert at 7 av de 8 store internasjonale selskapene har nominert
blokker. I tillegg har Marathon, Nexen, PetroCanada, Talisman og  en rekke
mindre selskaper nominert blokker. Disse selskapene er viktige  kunder og
samarbeidspartnere for leverandørindustrien og har i stor grad medvirket til
internasjonaliseringen av leverandørindustrien med basis i aktivitet og
erfaringer gjort i Norge.

• Oljeindustrien har erfaring med å ta miljøhensyn i krevende  områder, og er
beredt til å møte de miljøkravene som myndighetene stiller. Gjennom
norskutviklet teknologi produserer vi i dag olje &  gass med en tredjedel av
C02-utslippene til andre produsentland. Industrien kjøper kvoter for alle
utslipp og er i så måte klimanøytral. I tillegg fortrenger  vår eksport av gass
andre, mer karbontunge energikilder som kull. Dette bidrar  til reduserte
utslipp i de landene vi eksporterer til. Det er således  all grunn til å
opprettholde ren, norsk produksjon.

I Barentshavet var det nominert 126 blokker, men i utlysningsforslaget til OED
er dette redusert til 30 blokker. Det er overraskende sett i lys av  den positive
utviklingen industrien har hatt i Barentshavet  blant annet  ved funnet av
Obesum, som viser at Barentshavet har store muligheter. Forslaget til utlysning
av blokker i Barentshavet er derfor skuffende og det bryter  langt på vei med
regjeringens Nordområde strategi og egne ambisjoner for tilstedeværelse i
Barentshavet og industriell virksomhet i nord. Norsk leverandørindustri er i dag
en betydelig leverandør til russiske prosjekter. Det er viktig at vi også i norsk
sektor har en betydelig tilstedeværelse og dermed kan sette  standarder og
påvirke utviklingen av hele det arktiske området.

Petroleumsvirksomheten har i vesentlig grad bidratt  til Norges økonomiske
utvikling og muliggjort det velferdssamfunnet vi tar for gitt og  ønsker å
opprettholde. Gjennom å opprettholde et høyt og jevnt aktivitetsnivå  på norsk
sokkel, noe som forutsetter tilgang til nye petroleumsressurser, kan vi utvikle en
mangfoldig energiklynge med større tyngde på ren og fornybar  energi .  Samtidig
kan vi sikre en stabil energiforsyning til våre handelspartnere.

Det vil være betydelig skuffelse over reduksjonen fra 301 nominerte blokker til
forslaget om 104 blokker og ingen forståelse for at ytterligere 74 blokker skulle
trekkes tilbake i et allerede åpnet område. Vi hadde håpet på en omfattende
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tildeling i 20. runde. Vi håper OED ved endelig beslutning om tildeling sikrer
mangfold og bidrar med betingelser som sikrer aktivitet og verdiskapingen på
norsk sokkel og norsk leverandørindustris internasjonale konkurranseevne.

Med vennlig hilsen
Norsk Industri
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Stein Lier-Hansen
Adm. direktør
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